ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HUY

Số: 179/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Huy, ngày 22 tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO
Về quá trình tuyên truyền, vận động các hộ có Quyết định kiểm đếm bắt buộc

thực hiện kiểm đếm thu hồi đất để thực hiện dự án: Xây dựng hạ tầng khu
dân cư nông thôn tại khu Đồng Giỏ (khu 4), xã Xuân Huy, huyện Lâm Thao

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Lâm Thao;
- Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư huyện Lâm Thao.

Căn cứ Quyết định số 1225/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND tỉnh Phú
Thọ Quy định về việc thực hiện và trách nhiệm của các cơ quan trong công tác
kiểm đếm bắt buộc và cưỡng chế thực hiện quyết định thu hồi đất trên địa bàn tỉnh
Phú Thọ;

Căn cứ Thông báo số 102/TB-UBND ngày 18/5/2023 của UBND huyện Lâm
Thao về việc thu hồi đất để thực hiện dự án: Xây dựng hạ tầng khu dân cư nông
thôn tại khu Đồng Giỏ (khu 4), xã Xuân Huy, huyện Lâm Thao;

Căn cứ Quyết định số 1973/QĐ-UBND ngày 15/7/2022 của UBND xã Xuân
Huy về việc Thành lập Tổ công tác tuyên truyền, vận động thực hiện dự án: Xây
dựng hạ tầng khu dân cư nông thôn tại khu Đồng Giỏ, xã Xuân Huy, huyện Lâm
Thao;

Căn cứ các Quyết định: Số 4776/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND
huyện Lâm Thao về việc kiểm đếm bắt buộc đối với hộ bà Hoàng Thị Thìn, khu 4,
xã Xuân Huy; số 4777/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND huyện Lâm Thao
về việc kiểm đếm bắt buộc đối với hộ ông Vũ Văn Thọ, khu 4, xã Xuân Huy; số
4778/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND huyện Lâm Thao về việc kiểm đếm
bắt buộc đối với hộ bà Phí Thị Đạt, khu 4, xã Xuân Huy; số 4779/QĐ-UBND ngày
11/10/2023 của UBND huyện Lâm Thao về việc kiểm đếm bắt buộc đối với hộ ông
Đào Ngọc Châm, khu 4, xã Xuân Huy; số 4780/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của
UBND huyện Lâm Thao về việc kiểm đếm bắt buộc đối với hộ ông Đặng Khắc
Tình, khu 4, xã Xuân Huy; số 4781/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND huyện
Lâm Thao về việc kiểm đếm bắt buộc đối với hộ ông Nguyễn Ngọc Phúc, khu 4, xã
Xuân Huy; số 4782/QĐ-UBND ngày 11/10/2023 của UBND huyện Lâm Thao về
việc kiểm đếm bắt buộc đối với hộ ông Nguyễn Ngọc Chinh, khu 4, xã Xuân Huy;

UBND xã Xuân Huy báo cáo UBND huyện Lâm Thao và các cơ quan
chuyên môn liên quan về quá trình tuyên truyền, vận động các hộ có Quyết định
kiểm đếm bắt buộc thực hiện kiểm đếm thu hồi đất để thực hiện dự án: Xây dựng

hạ tầng khu dân cư nông thôn tại khu Đồng Giỏ (khu 4), xã Xuân Huy, huyện Lâm
Thao, cụ thể như sau:

Tổng số hộ có Quyết định kiểm đếm bắt buộc thực hiện dự án là 07 hộ.
Sau khi nhận được Quyết định kiểm đếm bắt buộc, UBND xã Xuân Huy đã

phối hợp cùng Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư huyện Lâm Thao; UB
MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã; khu dân cư 04 tiến hành bàn giao
Quyết định kiểm đếm bắt buộc cho 07 hộ theo quy định (có biên bản bàn giao).

UBND xã Xuân Huy đã ban hành Thông báo số 65/TB-UBND ngày
17/10/2023 về việc niêm yết công khai Quyết định về việc kiểm đếm bắt buộc tại
trụ sở UBND xã và tại nhà văn hóa khu dân cư 04 và phát thanh trên hệ thống loa
truyền thanh của xã từ ngày 17/10/2023 đến ngày 10/11/2023. Trong thời gian
niêm yết công khai nói trên, UBND xã không nhận được bất cứ phản ánh, khiếu
nại gì về việc công khai Quyết định kiểm đếm bắt buộc đối với 07 hộ nêu trên.

Trong thời gian niêm yết công khai, UBND xã Xuân Huy đã phối hợp cùng
Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư huyện Lâm Thao; UB MTTQ và các tổ
chức chính trị - xã hội xã; khu dân cư 04 tiến hành vận động 07 hộ chấp hành
Quyết định kiểm đếm bắt buộc nhưng 07 hộ vẫn không đồng ý.

UBND xã Xuân Huy báo cáo UBND huyện Lâm Thao; Hội đồng Bồi
thường, hỗ trợ, tái định cư huyện; Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Lâm
Thao và chỉ đạo thực hiện đảm bảo tiến độ thực hiện dự án theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã (Báo cáo);
- CT, các PCT UBND xã;
- Thành viên TCT TT, VĐ xã;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Xuân Tĩnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T14:48:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HUY<xuanhuy.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T14:48:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HUY<xuanhuy.ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!